
1 

 ZARZĄDZENIE Nr V/283/2021  

Wójta Gminy Frysztak 

z dnia 29 października 2021 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2, pkt. 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372), art. 222 ust. 4, art. 235, 

art. 236, art. 247 ust 1 i 2, art. 254 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 poz. 305 z późn. zm.) oraz § 95 ust. 2 Statutu 

Gminy Frysztak i § 9 ust. 3 uchwały budżetowej na rok 2021 Gminy Frysztak Nr 

XXV/223/2021 z 29 stycznia 2021 r. 

         

zarządzam co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 22 981,00 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 235 862,35 zł. 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy na 2021 r. o kwotę 212 881,35 zł.  

 

Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2021 r. zgodny                    

z klasyfikacją dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetowych, zawarty 

jest w załącznikach Nr 1 i Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Po dokonaniu powyższych zmian budżet gminy na 2021 r. będzie wynosił: 

  

1) Dochody    - 51.951.284,56 zł 

2) Wydatki     - 54.585.935,10 zł 

3) Deficyt       -  -2.634.650,54 zł 

 

 § 3  

 

Zmiany, o których mowa w § 1, wprowadza się w związku z: 

1) pismem Dyrektora Urzędu Statystycznego w Rzeszowie z 15.10.2021 r. informującym 

o wysokości dotacji celowej na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej, określonych w ustawie z dnia 09 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie 

powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1143), zgodnie        

z którym Gminie Frysztak została przyznana II transza dotacji w wysokości 14.400,00 

zł, przeznaczona na nagrody spisowe dla Gminnego Komisarza Spisowego oraz 

członków Gminnego Biura Spisowego, 

2) decyzją Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Rzeszowie z dnia 

20.10.2021 r., ustalającą plan dotacji celowej dla Gminy Frysztak w dziale 751, 

rozdziale 75109, § 2010 w kwocie 6.881,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wydatków, związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów 

uzupełniających do Rady Gminy Frysztak, zarządzonych na 21 listopada 2021 r., 

3) przeznaczeniem kwoty 8.000,00 zł z rezerwy celowej na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne na zwiększenie planu wydatków w rozdziale 01010 Infrastruktura 



2 

wodociągowa i sanitacyjna wsi, na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Włączenie 

studni do sieci wodociągowej wraz z budową kontenerowej stacji uzdatniania wody    

w Cieszynie”, 

4) decyzją Wojewody Podkarpackiego z dnia 29.10.2021 r. znak: 

85/18.3122.2.230.2021.ZW, zwiększającą plan wydatków budżetu państwa na dotacje 

celowe, w tym dla Gminy Frysztak w dziale 852, w rozdziale 85216, § 2030 o kwotę 

1.700,00 zł, przeznaczoną na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których 

mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych 

ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 

w województwie (Dz.U. z 2009 r. Nr 92, poz. 753 z późn. zm.), 

5) wnioskiem z Zespołu Obsługi Ekonomiczno – Administracyjnej Szkół, dotyczącym 

korekt planu wydatków w działach 801 – Oświata i wychowanie i 926 Kultura 

fizyczna, 

6) wnioskiem z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, dotyczącym zmiany planu 

wydatków w dziale 855 – Rodzina, 

7) potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu przez Urząd Gminy. 

 

§ 4 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 5 

 

Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

 

Wójt 

       (-) 

Jan Ziarnik 

 
     (Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr V/283/2021 

Wójta Gminy Frysztak z dnia 29.10.2021 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.      

 
D O C H O D Y 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

750     Administracja publiczna 0,00 14 400,00 

  75056   Spis powszechny i inne 0,00 14 400,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

  14 400,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
0,00 6 881,00 

  75109   

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 

0,00 6 881,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin) ustawami 

  6 881,00 

852     Pomoc społeczna  0,00 1 700,00 

  85216   Zasiłki stałe 0,00 1 700,00 

    2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin) 

  1 700,00 

      Razem: 0,00 22 981,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr V/283/2021 

Wójta Gminy Frysztak z dnia 29.10.2021 r. w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.      

 
W Y D A T K I 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00 8 000,00 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 0,00 8 000,00 

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, w 

tym: 
  8 000,00 

      

"Włączenie studni do sieci wodociągowej wraz z 

budową kontenerowej stacji uzdatniania wody w 

Cieszynie" 

  8 000,00 

600     Transport i łączność 35 000,00 35 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 35 000,00 35 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   15 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 35 000,00   

    4300 Zakup usług pozostałych   20 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 600,00 1 600,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 600,00 1 600,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   500,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,00    

    4430 Różne opłaty i składki   100,00  

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
  1 000,00  

750     Administracja publiczna 33 100,00 47 500,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 18 000,00 18 000,00 

    3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń   15 000,00 

    4140 
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
  3 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 18 000,00   

  75056   Spis powszechny i inne 300,00 14 700,00 

    3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń   14 700,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00   

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 14 800,00 14 800,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   14 800,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00   

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
0,00 6 881,00 

  75109   

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i 

prezydentów miast oraz referenda gminne, 

powiatowe i wojewódzkie 

0,00 6 881,00 

    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   3 655,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe   1 427,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   1 210,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   449,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe   140,00 

758     Różne rozliczenia 8 000,00 0,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 8 000,00 0,00 

    6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 000,00   



5 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

801     Oświata i wychowanie 105 280,00 105 280,00 

  80101   Szkoły podstawowe 28 000,00 89 580,00 

    3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń   2 500,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   25 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   41 500,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 10 500,00   

    4270 Zakup usług remontowych 8 000,00   

    4300 Zakup usług pozostałych   19 580,00 

    4430 Różne opłaty i składki 3 200,00   

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
  500,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
6 300,00   

  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 4 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   3 000,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   1 000,00 

  80104   Przedszkola  7 500,00 11 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 500,00   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   8 000,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00   

    4270 Zakup usług remontowych 2 000,00   

    4300 Zakup usług pozostałych   3 000,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
1 000,00   

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 23 280,00  700,00  

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 700,00   

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 380,00   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00   

    4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00   

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia   700,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
1 200,00   

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dzieci i 

młodzieży w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

3 500,00 0,00 

    3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 1 500,00   

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 000,00   

  80150   

 Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 

szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

43 000,00 0,00 

    3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń     

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 37 000,00   

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00   

851     Ochrona zdrowia 1 000,00 1 000,00 

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 000,00 1 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe   1 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00   

852     Pomoc społeczna  0,00 1 700,00 



6 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

  85216   Zasiłki stałe 0,00  1 700,00  

    3110 Świadczenia społeczne   1 700,00  

855     Rodzina 8 900,99 8 900,99 

  85501   Świadczenie wychowawcze 0,99 0,99 

    4300 Zakup usług pozostałych   0,99 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,99   

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 100,00 2 930,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   2 930,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00   

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
2 600,00   

  85504   Wspieranie rodziny 4 800,00 0,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 800,00   

  85508   Rodziny zastępcze 0,00 5 970,00 

    4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego 

  5 970,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 000,00 6 000,00 

  90003   Oczyszczanie miast i wsi 0,00 6 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   6 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 000,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00   

  90013   Schroniska dla zwierząt 2 000,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00   

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,36 10 000,36 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 10 000,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00   

    4260 Zakup energii   10 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
9 000,00   

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 0,36 0,36 

    6058 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

wydatki podlegające refundacji w ramach PROW  
  0,36 

    6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

współfinansowanie z budżetu państwa i środków 

własnych programów i projektów realizowanych z 

funduszy strukturalnych UE  

0,36   

926     Kultura fizyczna i sport 4 000,00 4 000,00 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 4 000,00 4 000,00 

    4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4 000,00    

    4300 Zakup usług pozostałych   4 000,00  

      Razem: 212 881,35 235 862,35 

 

 

 

 

 


	ZARZĄDZENIE Nr V/283/2021
	Wójta Gminy Frysztak
	z dnia 29 października 2021 r.
	w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.
	Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr V/283/2021
	Wójta Gminy Frysztak z dnia 29.10.2021 r. w sprawie
	dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.
	D O C H O D Y
	Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr V/283/2021
	Wójta Gminy Frysztak z dnia 29.10.2021 r. w sprawie
	dokonania zmian w budżecie gminy na 2021 r.
	W Y D A T K I

		2021-11-12T10:41:37+0000




